ПРОТОКОЛ
заседания комиссии МО МР «Койгородский»

по противодействию коррупции

от 19 июня 2020 года                                                                                  № 2
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Главинская А.И. – глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ушакова Л.Ю.  – руководитель администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Юдина Ю.В.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
-  Истомина Т.Л.– начальник управления культуры, физической культуры и спорта  администрации МР «Койгородский»;
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник управления образования;
- Ермакова Е.В. – начальник управления делами администрации МР «Койгородский»;
-  Шатрыкина Г.Р. – Член Совета общественности МР «Койгородский»;
-  Костина А.Н. – начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»;
-  Рублев В.В. – депутат Совета МР «Койгородский».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ушакова Л.Ю., Главинская А.И.,  Юдина Ю.В., Ермакова Е.В., Истомина Т.Л., Рублев В.В., Костина А.Н., Лодыгина М.Я..
Приглашенные: Казаринов А.Н. (пресс-служба).

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Василевская А.А.,  Шатрыкина Г.Р.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание  начальника Управления образования  об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных учреждениях за 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1. С информацией об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных учреждениях за 2019 год выступила начальник Управления образования  - М.Я. Лодыгина.
РЕШИЛИ:
1. Отчет начальника Управления образования  об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных учреждениях  за 2019 год принять к сведению.
2.  Начальнику Управлению образования МР «Койгородский»:
2.1. обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов в подведомственных  муниципальных учреждениях.

2.2. провести анализ деятельности муниципальных учреждений по реализации ст.13 ФЗ «О противодействии коррупции от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ в части полноты, достаточности и своевременности принимаемых мер по предупреждению коррупции  и обеспечить доведение результатов анализа до сведения руководителей  указанных учреждений.
Председатель Комиссии                                                           А.И. Главинская
Секретарь Комиссии                                                                      Ю.В. Юдина